государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Петровка

муниципального района Борский Самарской области

_________________________ГБОУ СОШ с.Петровка__________________________
446685 Самарская область, Борский район, село Петровка, улица Советская, дом 44-а

сайт: http://petrovka-school.borskoe.ru/              E-mail: petrovka_school_bor@samara.edu.ru             телефон 8(846)6734151

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.            № 70/9- ОД

О создании психолого- педагогического консилиума на 2023 – 2024

учебный  год

В целях эффективной работы с детьми, имеющими особые образовательные

потребности, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом № 1082 от

20.09.2013 года  «Об утверждении положения о психолого– педагогической

комиссии»: письмом Министерства образования Российской Федерации №

20/901-06 от 27.03.2000 «О  психолого-педагогическом консилиуме (ППк)

образовательного учреждения», Письмом Минобразования РФ от

03.04.2003г. № 27/2722-6 «Об организации работы с обучающимися,

имеющих сложный дефект», Письмом Министерства  образования

Российской Федерации от 27.06.2003г. № 28 – 51 – 513/16  (методические

рекомендации по психолого–педагогическому сопровождению  школьников

в учебно–воспитательном процессе в условиях модернизации образования),

Инструктивным письмом Министерства образования РФ от 22.05.1999г.

№ 27/598 – 6 «О нормативно – правовых основах организации деятельности

ППк в системе образования РФ», Уставом Учреждения, договором между

Учреждением и родителями (законными представителями) обучающегося

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (ППк ) в составе :

 Дутова Наталья Федоровна –  заместитель директора, председатель

комиссии;

 Алексеева Светлана Юрьевна - учитель начальных классов, учитель-

логопед, заместитель председателя;

  Наумова Наталья Сергеевна – учитель, педагог-психолог, секретарь

комиссии;

 Васильчикова Светлана Владимировна – учитель начальных классов,

учитель-дефектолог, член комиссии;

 Каюкова Наталья Юрьевна, педагог-психолог

 Денисова Лариса Геннадьевна, учитель-логопед

mailto:petrovka_school_bor@samara.edu.ru

2. Председателю ППк вменить в обязанность организацию работы

консилиума в соответствии с «Положением о психолого-педагогическом

консилиуме».

3. Комиссии:

 Разработать и утвердить директором план работы ППк;

 Вести учетную документацию.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор      Н.А. Павлова

		2024-02-28T12:17:33+0300
	Павлова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью